1330 – Kanikerna i Skara, Sigge av Falköping och Gunnar av Husaby, utsedda domare av
påvens ombud, biskop Peter i Skara, bilägger en tvist mellan S:t Olofs kloster i Tönsberg å ena
sidan samt biskopen i Oslo och kyrkoherden Thorias Bernardi i Slagn å den andra, rörande
klostrets anspråk på kyrkan i Slagn samt biskopstionden av socknarna Nöterö, Stokke och Skjö.
Utfärdarna beseglar.

Brevtext  Omnibus christi fidelibus presentes litteras inspecturis, Siggo de phalokopia, et
gunnarus de hosæby canonici scarenses, a venerabili patre ac domino, Domino Petro dei gracia
episcopo scarensi. a sede apostolica delegato, Judices subdelegati, salutem in omnium saluatore
Notum facimus vniuersis quod coram nobis in iudicio constituti. religiosi viri. domini
ogmundus abbas monasterii beati olaui de Tunsbærgis. premonstratensis ordinis. et arnerus
asgeri predicti monasterii procurator. ex parte vna, et venerabiles viri. .domini, guthormus et
hiarendus canonici. osloenses. reuerendi patris domini osloensis episcopi procuratores, et
andreas presbiter curatus ecclesie in Eidzuoll. domini thorie bernardi procurator ex altera, vt
vtriusque partis parceretur laboribus et expensis, componendo, amicabiliter inter se
conuenerunt in hunc modum, Videlicet quod abbas et procurator predicti, nomine monasterii
sui, rescripta que habent super ecclesia in slagn. et decimis episcopalibus trium parochiarum.
videlicet niotare, stockom et skæidaughum, iam a sede apostolica impetrata, in manus nostras
voluntarie et puplice resignarunt, cum intimacione quod in virtute rescriptorum predictorum,
non debeant aliquatenus litigare, saluis in omnibus, prerogatiuis, priuilegiis et iuribus aliis
quibuscumque monasterii supradicti, Jtem quod si predicti abbas et conuentus. coram ipso
domino osloensi, sufficienter probare, potuerint, in premissorum aliquo se grauatos indebite,
jdem dominus osloensis. per se, reuocatis grauaminibus in statum pristinum reformabit, maxime
cum idem abbas et conuentus, ipsius gracie et consciencie bone, in hiis precipue se supponant
Jtem quod thorias bernardi, per ipsum dominum osloensem in ecclesia in slagn. institutus,
ordinacioni dicti domini episcopi, in omnibus que hoc tangunt negocium debeat contentari,
Acta autem fuerunt hec, lythosie in ecclesia beati Petri, Anno domini Millesimo. CCC°.
tricesimo. .XXIII:ia. die mensis octobris. Presentibus honorabilibus viris dominis, suenone de
hospitali lythosiensi canonico scarensi, Priore predicatorum et lectore domus lythosiensis,
Haluardo curato ecclesie beate marie kongiællie, andrea curato ecclesie beati petri lythosie et
lydikino curato ad sanctum olauum ibidem. et aliis pluribus fidedignis, Quorum eciam sigilla,
vna cum sigillis nostris presentibus sunt appensa.
Extratext  På frånsidan: Littera super Ecclesias Nyotroy stokker et skæidaugh. quod abbas
monasterij sancti olaui tunsbergis resignauit puplice et voluntarie has Episcopo osloensi licet
easdem impetrauerat a sede apostolica.

1331 – Helge, kyrkoherde i Länghem, giver för sin själ till biskopsgården vid Skara domkyrka
sin gård Veby i Hellestad socken och ett nybygge i Hjärtlanda, vilka genom skötning genast
blivit överlämnade. Närvarande vid överlåtelsen var Sigge i Falköping, Gunnar av Husaby,
Johannes av "Gromshärad", kaniker i Skara, Augnundus Stefansson, Asgot av "Toteni" och
Herman Arnvidsson.
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Utfärdaren samt Sigge i Falköping, Gunnar av Husaby, Johannes av "Gromshärad", kaniker i
Skara, samt Augnundus Stefansson, Asgot av Toteni, Herman Arnvidsson beseglar.

Brevtext Omnibus presentes litteras inspecturis, Helgho presbiter curatus in langem. salutem
in domino sempiternam. Nouerint vniuersi tam posteri quam presentes, quod curiam meam in
væby. in parochia hælfstæthum sitam, quam empcionis tytulo habui. et coloniam meam in
hærthælandum, cum quodam molendino ibidem, cum omnibus eorum pertinenciis
quibuscumque, et bonis mobilibus que iam fuerint intra curiam memoratam. ecclesie beate
virginis scaris ad mensam domini episcopi. pro anima mea dedi et legaui, et statim per
scotacionem legitimam secundum leges patrie puplice factam, possessionem tradidi corporalem,
abdicans a me et heredibus meis, quicquid iuris, possessionis, proprietatis et dominii. mihi vel
ipsis, in dictis bonis qualitercumque compecierat. seu eciam competere videbatur. Huic autem
donacioni mee presentes fuerunt, viri discreti. domini, siggo de phalokopia, gunnarus de
hosæby, et iohannes de gromshæret. canonici scarenses, Augnundus stephanson. Asgotus de
thotheni, et hermannus arnuizson laici, ad hoc vocati specialiter et rogati. Quorum eciam sigilla
vna cum sigillo meo proprio presentibus sunt appensa, Datum et actum, Lækkiu, Anno domini
Millesimo. CCC°. XXXI° in die beati eskilli episcopi et martiris.

1331 – Knut Abjörnsson av Gimene bortbyter sin nedre gård i Vånga till sin måg Mathias
Oddsson och hans hustru Ingeborg, mot deras gods i Glottra i Övre Sverige och Orlunda i
Östergötland, med förbehåll att han i sin livstid får uppbära avkastningen av nämnda gård.
Sigge Jonsson av Falköping, kanik i Skara, utfärdaren samt dennes bror Arvid Abjörnsson
beseglar.

Brevtext Omnibus presens scriptum cernentibus, kanutus arnbiornæson de gymini eternam
in christo salutem, Nouerint vniuersi, quod dilectis mihi, mathie odzson genero meo et eius
vxori filie mee ingibyrgi, soluo curiam meam inferiorem in vanghe. et scotacione legittima
vmferd dicta trado, cum omnibus bonis mobilibus et inmobilibus in dicta curia existentibus et
eius pertinentiis quibuscumque, pro bonis eorum dictis glutræ in superiori swecia, et orlundhum
in øsgocia, que de voluntate eorum ad vsus meos vendidi, hac tamen condicione premissa, quod
vsufructum (!) dicte curie et omnium bonorum in ea existentium habere debeam et libere
percipere ad dies meos, me autem de medio sublato, ad ipsos vel eorum heredes predicta curia,
cum vsufructu et bonis singulis in ea tempore discessus mei existentibus, sine diminutione
qualibet, contradictione aliorum heredum meorum vel cuiuslibet alterius non obstante, libere
deuoluatur, Jn cuius solucionis testimonium, sigilla dilectorum meorum domini siggonis
ioonsson de phalochopia canonici scarensis consanguinei mei et aruidi fratris mei vna cum meo
proprio sigillo presentibus sunt appensa, Datum et actum anno domini. M°. CCC°. XXXI°. in
die sancte katerine.

Sigill Sigillen: N:o 1, Knut Abjörnssons (skölden delad i längden, till höger en half lilja, till
venster 2 snedbjelkar); N:o 2, andligt; N:o 3, Arvids (likt N:o 1), alla skadade.

1334 – brev utfärdat i Falköping, men det handlar inte om staden.

1340 – Sigge av Falköping, vald biskop i Skara, underrättar ärkebiskop Peter om det skedda
biskopsvalet och anhåller om ärkebiskopens stadfästelse, för vilket ändamål han såsom
fullmäktiga ombud avsänder kanikerna Håkan Bengtsson och Bengt i Holm . Utfärdaren
beseglar.

Brevtext: Venerabili in christo patri ac domino domino suo karissimo fratri petro diuina
miseracione Archiepiscopo vpsalensi, Siggo de phalocopia electus scarensis cum seruicio
reuerenciam tam debitam quam deuotam, Cum sicut reuerendi fratres mei domini prepositus et
capitulum scarensis ecclesie vobis notificauerant et notificant, et ego iam eciam notifico,
electioni de me facte ad presidenciam scarensis ecclesie, post mortem reuerendi patris domini
Gunnari Bone memorie, licet ad tanti honoris seu culminis statum, recognoscam me immeritum,
dictorum fratrum seu confratrum meorum votis et voluntatibus propositum meum in hac parte
vincentibus, consenserim, Si deo placeat et vobis, per quos dicti negocii principium, debet

32

habere prosequcionem, et canonicam seu legitimam firmitatem, Notifico vobis. ymmo omnibus
quorum interest notifico quod discretos viros confratres meos dominos videlicet Haquinum
bændikzson. et Benedictum de holme. et quemlibet eorum in solidum, jta quod non sit melior
condicio occupantis, Sed quod vnus inceperit in hoc negocio, alter eorum prosequi possit,
ordino, facio, et constituo, meos certos, veros, et legitimos procuratores et nuncios speciales, ad
comparendum et se presentandum coram vobis, ac petendum nomine meo prout a iure
permittitur, confirmacionem eleccionis de me sicut premissum est celebrate, ymo et eciam
munus seu consumacionem consecracionis opportuno tempore, vtiliter impendende, per
benignum patrocinium et fauorabile consilium, a reuerenda paternitate vestra et vestro collegio
venerando, dans eisdem procuratoribus et cuilibet eorum in solidum sicut dictum est, plenam.
generalem. et liberam. potestatem premissa prosequendi, et pro prestanda sedi vpsalensi
obediencia debita in animam meam, seu animas dictorum Procuratorum prout canonicum fuerit
et sufficere videbitur, iurandi, et omnia alia ac singula faciendi que necessaria fuerint circa dicte
eleccionis mee seu confirmacionis negocium prosequendum, et ipsius effectum seu
expedicionem quoquo modo contingere dignoscuntur, promittensque firmiter me ratum.
gratum. et firmum perpetuo habiturum, quicquid per dictos procuratores meos, actum, gestum,
procuratumve fuerit in premissis vel quolibet premissorum, Scriptum scaris sub sigillo meo.
Anno domini M° CCC° XL°. Jn crastino commemoracionis sancti pauli.